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Verein zur Förderung der Waldorfpädagogik Leinfelden-Echterdingen e.V. 
Waldhornstraße 15, 70771 Leinfelden-Echterdingen, 
Tel. 0711/459602-88, info@waldorfkindergarten-le.de, 
Vereinsregister: 221321- Amtsgericht Stuttgart 

Bankverbindung: Echterdinger Bank eG 
IBAN: DE21 6006 2775 0009 3390 00,  
BIC: GENODES1ECH 
Kto-Nr.: 9339000, BLZ: 60062775 

 

ENTGELTREGELUNG  Stand 08.08.2024 
Der monatliche Kindergartenbeitrag setzt sich aus 3 bzw. 4 Komponenten zusammen: 

¡ den Betreuungskosten für städtische Einrichtungen,   
¡ dem Trägerbeitrag der Einrichtung, 
¡ den Verpflegungskosten und ggf. 
¡ dem Mitgliedsbeitrag. 

Für Stadtpassbesitzer verringern sich die Beträge für die Betreuungskosten, den Trägerbeitrag und die Verpflegungs-
kosten entsprechend den Regelungen durch die Stadt. Die Reduktion bleibt unter dem Vorbehalt der Anerkennung 
und Erstattung durch die Stadt. Besitzer eines Stadtpasses zahlen nur: Stadtpass A ≈ 40%, Stadtpass B ≈ 65% und 
Stadtpass C ≈ 75%. 

Betreuungskosten: Die Betreuungskosten lehnen sich an dem Beschluss der Stadt Leinfelden-Echterdingen an und 
sind abhängig vom Alter des Kindes und der Anzahl der Geschwister im gleichen Haushalt. Der August ist beitragsfrei. 

 Kindergartengruppe Stand: 01.09.2017  

ohne Stadtpass (= 100%) Stadtpass A (≈ 40%) Stadtpass B (≈ 65%) Stadtpass C (≈ 75%) 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 168,70 € 

2 Kinder 130,70 € 

3 Kinder 85,30 € 

4 Kinder 27,10 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 67,50 € 

2 Kinder 52,30 € 

3 Kinder 34,10 € 

4 Kinder 10,80 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 109,70 € 

2 Kinder 84,90 € 

3 Kinder 55,40 € 

4 Kinder 17,60 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 126,60 € 

2 Kinder 98,00 € 

3 Kinder 63,90 € 

4 Kinder 20,40 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Kleinkindgruppe 

ohne Stadtpass (= 100%) Stadtpass A (≈ 40%) Stadtpass B (≈ 65%) Stadtpass C (≈ 75%) 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 328,30 € 

2 Kinder 254,20 € 

3 Kinder 165,90 € 

4 Kinder 52,60 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 131,40 € 

2 Kinder 101,70 € 

3 Kinder 66,30 € 

4 Kinder 21,00 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 213,40 € 

2 Kinder 165,20 € 

3 Kinder 107,90 € 

4 Kinder 34,20 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Anzahl Kinder Betreuungskosten 

1 Kind 246,30 € 

2 Kinder 190,70 € 

3 Kinder 124,30 € 

4 Kinder 39,60 € 

5 und mehr 0,00 € 
 

Trägerbeitrag: Der Trägerbeitrag soll die zusätzlichen Kosten für den Betrieb des Kindergartens abdecken und beträgt 
pro Familie monatlich € 60,00. Für Stadtpassbesitzer A / B / C fallen 24,00€ / 39,00 € / 45,00 € an. 

Verpflegungskosten: Die Verpflegungskosten setzen sich aus einem Sockelbeitrag, der den Betrieb ermöglicht sowie 
den Lebensmittelkosten zusammen. Im August fällt nur der Sockelbeitrag an. Vorbehaltlich, die Kalkulation ist kosten-
deckend, fällt derzeit folgender Betrag pro Monat an: 
  

 Kindergartengruppe Kleinkindgruppe  Stadtpassbesitzer (alle Gruppen) 

Sockelbeitrag 40,00 € 40,00 €  Stadtpass A 30,00 € 

Lebensmittelkosten 0,00 - 30,00 € 20,00 €  Stadtpass B 40,00 € 

Summe 40,00 - 70,00 € 60,00 €  Stadtpass C 50,00 € 

Mitgliedsbeitrag: Der Mitgliedsbeitrag dient direkt der Förderung des Vereins. Er beträgt mindestens € 24,00 pro Jahr 
und muss nur dann geleistet werden, wenn man auch Mitglied im „Verein zur Förderung der Waldorfpädagogik Lein-
felden-Echterdingen e.V.“ ist. 
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